
Diário   Oficial Página 230   11 de abril de 2025 Nº 28.969
<#E.G.B#1682834#230#1696635>

CANCELAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/17581 E SIAG Nº 0017581/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar o 
cancelamento da Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2024/SESP, publicada no Diário Oficial nº 28.741, página 192, em 
razão da rescisão unilateral do Contrato nº 133/2024/SESP, firmado com a 
empresa PONTUAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1682834#230#1696635/>

Protocolo 1682834

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<#E.G.B#1682769#230#1696563>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 002/2024/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/142870

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio da 

Secretária de Estado de Educação (Portaria n° 338/2025/GS/SEDUC/
MT), vem a público declarar FRACASSADA a Concorrência Eletrônica nº 
002/2024/SEDUC/MT realizada no dia 19 de fevereiro de 2025, cujo objeto 
é a “Contratação de empresa de engenharia para execução do retrofit 
da Escola Estadual Liceu Cuiabano Maria de Arruda Müller, localizada 
no município de Cuiabá - MT, em que serão contemplados o projeto 
arquitetônico, de acessibilidade, estrutural, elétrico, hidrossanitário, 
drenagem, combate a incêndio e pânico, instalações de gás canalizado 
- GLP e sistema de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA”.

Cuiabá-MT, 04 de abril de 2025.

FLÁVIA EMANUELLE DE SOUZA SOARES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

(Em Substituição - Portaria n° 338/2025/GS/SEDUC/MT)
<#E.G.B#1682769#230#1696563/>

Protocolo 1682769

<#E.G.B#1682986#230#1696802>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 002/2025 SEDUC-PRO- 025/58773 A Secretaria 
de Estado de Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 

Alimentação Escolar do Município de Cáceres e CDCEs, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 002/2025, tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da 
Rede Estadual do Município de Rio Branco/MT, para o ano letivo de 

2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispõem normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
de Negócios da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do 
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada 
na Escola Estadual Deputado Francisco Rangel Torres, Situada na Av. Sete 
de Setembro, N° 1017, Bairro: Cidade Alta, Rio Branco - MT, iniciando-se 
às 8:30 h do dia 28 de abril de 2025 Apresentação Das Amostras: 
28/04/2025, 08:30hs Local da Audiência Pública: Escola Estadual Deputado 
Francisco Rangel Torres Rio Branco/MT Telefone: (65) 99924-3242 Edital 
Disponibilizado:  no sítio eletrônico da Diretoria Regional de Educação do 
Polo de Cáceres - http://drecaceres.com.br; podendo ser solicitado pelo 
E-mail: ccr.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro Oficial: Carlos Alberto de 
Almeida Quintans.
<#E.G.B#1682986#230#1696802/>

Protocolo 1682986

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1683030#230#1696847>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/61584

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, por intermédio 
da sua Pregoeira Oficial abaixo assinada, torna público que o Pregão 
em epígrafe, cujo objeto consiste na “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, INSUMOS 
FARMACÊUTICOS, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
DE NEFROLOGIA COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
INSUMOS PARA ESSA DEMANDA E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O 
FUNCIONAMENTO DE 10(DEZ) LEITOS DE UTI ADULTO (UNIDADE DE 
TERAPIA INTENSIVA ADULTO TIPO II), POR MEIO DE PROFISSIONAIS 
QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, 
SOB GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE 
MATO GROSSO”, com data de abertura agendada para ocorrer no dia 
11/04/2025 às 08h30min (Horário de Cuiabá/MT), FICA SUSPENSA para 
análise dos pedidos de esclarecimentos e impugnações. A nova data será 
agendada no momento oportuno, cujo aviso está disponível no Portal de 
Aquisições (link: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br),onde  realizadas todas 
as operações relativas ao certame, e disponível no site da Secretaria de 
Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/
pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 
3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES
Pregoeira Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1683030#230#1696847/>

Protocolo 1683030

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1682566#230#1696345>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 184/2025/
GP/DETRAN/MT de 26 de março de 2025, torna público para conhecimento 
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 08/2025/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas 
da Coordenadoria de Fiscalização de Trânsito, Gerência de Operações 
de Trânsito, Batalhão de Trânsito da Polícia Militar e Projeto Trânsito 
Consciente “Operação Lei Seca” da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia 
11/04/2025 até as 08h do dia 29/04/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2025 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1682566#230#1696345/>

Protocolo 1682566

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fe166600


